STATUTI

1
. RISE ME PERGIFEGIES IF R
“KRYON.83" SHPK

S0l mé daté 29.04.2022, duke u bazuar né Ligiin Nr.9901, daté 14.04.2008, "Pér tregtart dhe
shogérité tregtare” i ndryshuar, si dhe né Ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare
t& Rregjistrimit™ i ndryshuar, une i nénshkruari shpreh vullnetin tim (2 liré dhe (& ploté, pér @
nénshkruar kété statut me q&llim krijimin e shog@risé “KRYOMN.837 sh_p k.- si mé posht& vijon:

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohiézgjatja, Selia
NENI 1
Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1 Sot, nédaté 29 .04 2022, une themeluesi, kam krijuar nj shogéri me pergjegiési @ kufizuar
me emrin “KRYON.83 “ SH.P.K.

1.2 Themeluesi 1 shogérisé eshie:

1. Adrian Rama, i biri i Besnikut, dil.26.08. 1983, lindur dhe banues ne Tirane, ne adresen; ruga
“Abdy| Frasheri”, Nd.9, H.10. Ap.2, Njesia administrative Nr. 5, 1019, Tirane, madhor dhe me
Zotesi fe plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte identiteti (1D) me Nr. Personal
130826059T, madhor e me zotési 1 ploté juridike pér t& vepruar,

i cili ka vendosur krijimin e shogérisé dhe miratimin e Statutit 1 shogérisé né bazs & legjislacionit
né fugi t& Republikés sé Shqipérisé veganérisht sipas Ligjit 9901 dt 14.04 2008, “Pér Tregtarét dhe
Shogerité Tregtare™ i ndryshuar dhe si person juridik t& zhvillojn# aktivitetin né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fugi dhe me normat e kétij statuti. Ky statut hyn n€ fugi pas regjistrimit
né Qendrén Kombétare & Biznesit,

NENI 2
Objekti

2.1 Shogéria do & keyejé aktivitetin ¢ méposhtém ;
- ne fushén ¢ ndertimif;

Projekiimit dhe w¢ ndértimie: kat. le-plan vendaosie objekie ¢ vecanta, kar, 2a,
profektime dhe ndértime civile, indusiriale, turistike, byjgésore, efj. mhi 5 kate
cite kompletim me instalimet ¢ nevoishme pér to,

Profektime dhe ndértime civile industriale, turistike, bujgésare, elf. dhe kompletimi me

instalimer e nevoshme pér io;

Profektim pefsazhi {sistemine, lulishie, vepra arti, dekari, et );

=



Prajekiim inferiere, mobiffe, pajisfe, dizajn industrial; punime dhew, sistemine,
arvacime, prodhime elementésh (¢ parafabrikuara betoni ¢ betonarme dhe kompletimi
me instalimet ¢ nevojshme pér fo, ndériime civile, indusiriale, turisitke, bujgésore, el
die kompletimi me instalimet e nevojshme pér to, ndértim reuge, kat. V, IV ndértime
rrvge kat, HE I L ndévtim fusha aviacioni, veshje me asfaliobeton 18 rrugéve (ndértim
mibishiresé) st dhe sistemim e asfaltim sheshe, ndértim vepra arti reugore ¢ hekurudhore,
ndértime wjesjellésa ¢ kamalizime, stllosa, killa wii:
FPre-betonarmeje ¢ metalike, punime kavpeniferie metalike, shplme pusesh gieologfike
inchinjerike ¢ hidro-gieologiike, veshie fasadash. Rilevime fopografike, punime
tapagleadezike, punime né sipérfage ¢ gielbéria parge, fulishie, instalimi i impianieve
ngritdse dhe transportuese (ashensoré eff ), instalimi | impianteve 1@ ngrokjes ¢ fiohjes,
insialivi | impianteve higienike, instalimi | impianieve nénpresion, restaurim i ndériesave
mranument kuliure, punime vestaurimi né vepra arkeologlike, ndériime dige, galeri,
lunele, punime mbrofije (& sistemit hidrawlik-ghmentime, kanale ¢ implante vadiife,
punime karpentieré driri dhe metali, kabinar e transformatoréve;

- Imvestim me gellim zhvillimin, ndériimin, administrimin e hoteleve, resorteve turistike,
Sehatrave turistike, ndértime civile, industriale, bujgésore, elf, dhe kompletin me
instalimel ¢ nevojshme pér fo;
- Menxchimi né fushén e hoteleri-turizém, resorteve, fxhairave furisiike, nfésive (¢
akomodimil (€ turisiéve, bar-restoranieve i dhe tue afrofe turisteve dhe vizitoreve 18 gjitha
Jaicilitet ¢ nevojshme dhe argétuese; Cdo shérbim dhe mencxhim i parashikuar nga
tegiislacioni Shgiptar qé lidhet me fushin e hoteleri-turizém dhe jo vetém.
- Aplikime pér statuse 1é veganta né kuadér i legiislacionit Shaiptar pér pérfitimin e
lehtésirave né ndértimin dive menaxhimin né sektorin e hoteleri-turizém.
- Kryerja e akiiviteteve, pér 1& cilat nevajiten lefe. licenca dhe/ose autarizime pérkatése,
do 1€ béhet pas marrjes s¢ kétyre lefeve, licencave dhelose autorizimeve
~Sherbime te ndryshme: 5i bare, restorante.

-Kryerfe shérbimesh, tregeiim pifesh dhe ushgimore si dhe materiale promocionale,
mini bar, e sherbime te shpejta ne ndifume fe aktiviterif kryesor
- Sherbime reklame, eff

st dhe pdo veprimiari fetér (8 lejuar nga legfislacioni shgiptar né fugi.

3.1

NENI 3
Koh#zgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté me njé alal 1€ pacakiuar, duke filluar nga data e regjistrimit

né Qendrén Kombétare 18 Biznesit, me pérjashtim 1€ rastit 18 mbarimit 1 saj sipas kushieve
& parashikuara né lig) ose me vendim t& ortakut t& shogérise.




NENI 4
Selia

4.1 Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén: rruga “Abdyl Frasheri™, Nd .9, H.10. Ap.2, Njesia
administrative Nr. 3, 1019, Tirane,

42 Adresa e Shogérisé pér gellime komunikimi elektronik éshtd si vijon

e-mail : Adrianramal 3{aigmail.com, numér kontakii: 069 20 73 BES.

KRELU 11
Neni 5
Kapitali themeltar

Al Kapitali themeltar fillestar | shogérisé &shie 100,000 (Njegind mij&) LekE ("sipay ligjil
kapitali muk mund 16 feé mé i vogsl se 100 [eké®). Pjestmarrja e themeluesit né kapitalin e
shogérisg &shté né pérputhje me kontributin e tij t& méposhtem:

1. Ortaku themelues Adrian Rama, Zotérues i 1 (nj€) kuote me vlerg (& pérgjithshme
THLO00 {njeqind mijé) Leke gé pérben 100 % 1€ kapitalit themeltar & shogérisé,

Kantributi 1 ortakéve mund t8 jet@ né para ose né natyré (pasur 1€ luajishme/t€ palusjishme apo t8
drejta).

NENI &
Lmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

6.0 Kapitali § shogErise mund & zmadhohet népérmjet nénshkrimeve 1 pjeséve 1& kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ang t& kontributeve n# natyré, népérmjet emérimit
¢ njé eksperti te autorizuar dhe licensuar per keto kontribute me vendim asambleje 12
shogéerisg sipas kérkesés s& administratorit,

b2 NE asnj€ rast shumica nuk mund @ detyrojé nj¢ ortak pér & rritur angazhimin e ij né
kapitalin themeltar 18 shog@rise,

6.3 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja ¢ ortakéve, e cila merr vendim né @ njéjtat
kushte qé kErkohen pér ndryshimin e statutit , vendimet merrén me 2/3 ¢ kuotave
presémarriise

6.4 NEIE pjitha rastel zvogélimi | prek ortakét o€ & nj&jtén masé ndaj pjeséve t# kapitalit gé
pérfagésojnd.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

7.1 Kuotat e kapitalit i€ njié shogérie me pergjegjési 1€ kufizuar e t8 drejtat q# rrjedhin prej tyre
mund t¢ fitohen apo kalohen népErmjet:




1.2

a) kontributit né kapitalin ¢ shogérisé:

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhunmit;

d} ¢do ményre tjetér 1 parashikear me lig.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht # transferveshme ndérmjet ortakéve, ndérsa pér
persona & terd jashiE shogérisé do 18 funksionojé e drejla e parablerjes, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut,

1.3 Pjes#t e kapitalit themeltar jan@ lirisht t# transferueshme me rrugd trashgimie.

£1
8.2

K3

KREU ITI

ORGANET VENIHMMARRESE DHE DREJTUESE
MNeni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve Bshi organi | vetém vendimmiares i shogérise.
Asambleja e Ortakeve shié organi i vetém vendimmarres i shogérisé g& miraton edo
ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve 18 pErcaktuara né ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve dshtd pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogéring pér cishijel e méposhime:

a) pércaktimin e politikave tregtare (& shogérisg;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin ¢ shkarkimin e administratoréve:

¢) emEnmin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c™ dhe “¢™ té

kEsaj pike;

8.4

8.6

dh) mbikéqyren e zbatimit ¢ politikave treptare nga administratorét, pérfshirg
pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare vietore dhe 18 raporieve 18 ecurisé se veprimiarisé;
€] miralimin e pasgyrave fnanciare vjetore dhe t8 raporteve t€ ecurisg s& veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g} plrfagisimin e shogérisé ng giykat® dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shog@risé;
by miratimin ¢ rregullave procedurale & mbledhjeve # asamblesé;
i) gshtje 1 tjera t& parashikuara nga ligii apo statuti.
Ortaku mund 1€ périagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté,
Administratori 1 shog@risé nuk mund t8 veprojng si périagésues i ortak&ve né asamblent ¢
pérgjithshme.
Autorizimi mund 18 jepet vetém pér njé mbledhje 18 asamblesé s pergjithshme, e cila
périshin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin remd dite.




9.1

9.2

1.1

10.2

|3

1.1

11.2

MNeni 49
Minyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret nEpErmijet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet posiés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u
dérgohet 1€ gjithé orfakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen
e asambless,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshid thirmur sipas pikés 1 & kétij neni, gjo mund &
marrd vendime t& viefshme vet®m nse 1€ gjithe orlaket jané dakord, pér & marré vendime,
pavarézizsht parmegullsisd.

Meni 10
Kuorumi

NE rastin ¢ marrjes s& vendimeve, g€ kérkojn njé shumice & zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund 1€ marré vendime t8 viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, & zot@rojné mé shumé se 30 pér gind (& kuotave,

MNE rastin kur asambleja e pErgjithshme duhet 1@ vendos# pér céshije, 18 cilal kérkojng
shumicE t¢ kualifikuar sipas nenit 87 t8 liggit  Per Treptaret dhe Shogerite Tregtare ©, ajo
mund & marré vendime 1€ viefshme vetém, nésc ortakét g€ zotérojnd mé shumé se gjysmién
e numrit total 18 volave, jané 18 pranish®m personalishi, votojné me shkresé, apo mjcte
elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 (& nenit 88 & k&dj ligji.

NEse asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak & mungesés 58 kuorumit
t€ pErmendur me lart, asambleja mblidhet plrséri jo me vond se 30 ditg, me t& nj&tin rend
dite.

Meni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri 18 katértat e volave (& zotéruesve & kapitalit, 1@
ortakEve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit &
regjistruar, shpémdarjen ¢ fitimeve, norganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicEn e volave t8 orlakive pjesémarrés, pér
citshtje te tjera si :

a) pércakiimi i politikave tregtare 1€ shogérisé;

b} emE&nmin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

¢) emérimin ¢ shkarkimin 1 likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabél & autorizuar:

) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen ¢ zhatimit (¢ politikave tregtare nga administratorét, pérfshive prgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve 1€ ecurisé se veprimtari sé;

) pérfag@simin e shogérisé né giykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;




f) miratimin ¢ rregullave procedurale 18 mbledhjeve 18 asambiesé;
Cdo ndryshim statuti dubet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise,

Meni 12
Piérjashtimi nga e drejta e votés

12.1  Omaku nuk mund t2 ushtrojé (& drejtén ¢ votés nése asambleja e pErgjithshme mermr vendim
per:
a) wvierésimin e veprimtarisé sé ti);
b) shuarjen e ndonjé detyrimi ng ngarkim té tij;
c) ngritien e njé padie ndaj 1) nga shogéria;
¢} dhinien ose jo té périitimeve t reja
12.1 Kur ortaku pérfagEsohet nga njé pérfagésues i autorizuar, 1 awtorizuan vierésohet 1€ e né
t& nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, @ cilin périagéson.

Meni 13
Administrimi

131  Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona f1zik€ si administratorg t8

shoglrisg.

132 Afati i emérimit, eshie 5 viet, me 18 drejté ripériériteje. Em&rimi | administratorit prodhon

efekle pas regjistrimit né Qendriéin Kombétare @ Biznesit.

133 Administratori i njé shogérie tregiare mémeé, sipas péreakiimit & nenit 207 (8 ked) ligji,
nuk mund & emérohet si administratorg (& nj# shogérie 1€ kontrolluar ¢ anasjellfas, Cido
emErim 1 béré né kundérshtim me kéto dispozita Eshi€ | pavlefshém,

134 Personi | m&poshiém caklohet si Administrator 1 shogérise:

- Adrian Rama, i biri i Besnikut, dil.26.08.1983, lindur dhe banues ne Tirane, ne adresen; rmuga
"Abdy] Frasheri”, Nd.9, H.10. Ap.2, Njesia administrative Nr. 5, 1019, Tirane, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte identiteti (ID) me Nr. Personal
[30826059T, madhor ¢ me zotés 1€ ploté junidike pér 1& vepruar,

e-mail-Adrianrama8 Magmail.com | numér kontakti: 069 20 73 B34,

Neni 14

Kompetencat ¢ Administratorit

141 Administratori ka (¢ drejté dhe detyrohet & veprojé si mé poshig:
a) t¢ kryejé t& gjitha veprimet ¢ administrimit t8 veprimtansé tregtare t8 shogérist, duke
zhatuar politikat tregtare, 18 vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme;
b} 18 pérfaqésoié shogéring treptare;
¢) kujdeset pér mbagtjen e saki€ e (8 rregullt 1€ dokumenteve dhe & librave kontabel 1&
shog@risé:




14.2

4.4

15.1

15.2

153

¢) pérgatit dhe nénshkruang bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé
s€ veprimiarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen ¢ fitimeve, i paraget kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pergjithshme pér miratim;

d) krijon njé sistem paralajménimi né kohén e dubur pér rrethanat, qf kErcénojné
mbardvajijen ¢ veprimtarisé dhe ekzistencén ¢ shogérisé;

dh} kryen regjistrimet dhe dérgoné t¢ dhifnat e detyrueshme t8 shogérise, sic parashikohet
né ligjin pér Qendrén KombEtare 18 Regjistrimit;

¢} raporton pérpara asamblesé s& pérgjithshme ng lidhje me zhatimin ¢ politikave treglare
dhe me realizimin ¢ veprimeve & posagme me réndssi 1@ vecaml@ pér veprimtaring e
shogérisé tregtans;

¢} kryen detyra 18 tjera € pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori &shté i detyruar 1€ therasi Asamblené ¢ Pergjithshme, né rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku f aktivet e shogénisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.

- shogéna propozon té shest apo t¢ disponojé né ményré tjetér aktive, (& cilat kané
njé vierd mé (€ lant€ se 5 pér gind t aseteve & shogérisé, g rezulton né pasqyral e
tundit financiare t& cenifikuara.

- shogEna, brenda 2 viteve 18 para pas regjistrimit £ saj, propozon 18 blejd nga njé
ortak pasuri, q& kan¥ vieré mé & larté se 5 pér gind & aseteve (& shogérisé, qb
rezulton né pasqyrat e fundit financiare & certifikuara,

MNése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata ¢ administrojné

bashkénsht shog@ring,

Asambleja e pérgjithshme mund @ shkarkoj& administratorin né ¢do kohé me shumicé i@

zakonshme, Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né baz# 18 marrédhénieve

kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15
Pérgjegjesia e Administratorit

Administratori @sht€  pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje t& ligieve, pér shkelje t¢ statutit, apo pér faje 1& kryera gjat@ administrimit 18
shoqerise.
Pasojat € marréveshjeve & pamiratuara nga asambleja g8 i sjellin dém shogrisg, i
ngarkohen administratorit dhe ortakeve fortakut qé ka béré marr@veshjen, pér 18 pérballuar
né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése,
Pérveg sa Eshié parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit 18 besnikérise, sipas
neneve 14, 15, 17 ¢ 1§ 1€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Treglare®, administratori
detyrohet:
a) té kryeje detyral e tij te pErcaktuara né ligj dhe n& statut né mirébesim e né
interesin mé t¢ miré t¢ shog@risé né térisi, duke | kushtuar vémendje t& veganis
ndikimit t€ veprimtarisé s& shogérisé né mjedis;
b) 1€ ushtrojé kompetencat q€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
géllimeve té pércakivara né kéto dispozits;




15.4

15.5

15.6

| B

15.8

¢} 1€ vierBso)e me pErgjegési ciéshtjet, plr té cilat merret vendim:

¢} t& parandalojé dhe ménjanojé rmastet e konfliktit, prezent apo € mundshém,

interesave personalé me ata & shogérise;

i) 18 ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshEm.
Admimistratori, gjaté kryerjes s€ detyrave € tij, pérgjigiet ndaj shogérisé pér gdo vepnm
ose mosveprim, g€ lidhet né mé&nyré 18 arsyeshme me géllimet ¢ shogérisé treglare, me
pérjashtim 1€ rasteve kur, né¢ baz# 1 hetimit dhe vierésimit & informacioneve peérkatése,
veprimi ose mosveprimi &sht# keyer né mirébesim.

Mése administrator vepron né kundérshiim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | ¢ 2 12 kEtj neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet, qé
rrjedhin nga kryerja ¢ shkeljes, si dhe t'i kaloj ¢do fitim personal gé ata apo personat ¢
lidhur me ta kan¢ realizuar nga kéto veprime t& parregulita. Administratorét ka barrén e
proviss pér t vértetuar kryerjen e detyrave 1 tyre né ményre ¢ megullt ¢ sipas standardeve
\& kErkuara, Kur shkelja 8shté krver nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj
shogérisé né ményré solidare,

Né ményré 1€ vegani®, por pa u kufizuar né to, administratori eshte | detyruar

démshpérblejé shogérisé démet ¢ shkaktvara, nése, né kundérshtim me dispozitat ¢ ligit .,

Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet ¢ m&poshime:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b u paguan ortakéve interesa apo dividend#;

¢) u shpérndan aktivet shogérisé;

§) lejon gé shogéria 1& vazhdojé veprimtaring treglare, kur, né baz# 1& gjendjes financiare,

duhej 1€ parashikohej qF shoglria nuk do 8 kishte aftési paguese pér & shiyer detyrimet;

d) jep kredi,

Pérver padisé pér shlyerjen ¢ démit g& i ngarkohet personalisht administratorit, orakit

individualisht ose se bashku, kané t& drejté & ngreng padi penale kund&r administratorit

Paditésit kan€ t& drejté 1 ndjekin né rrugé ligiore shlyeren e ploté & démit g€ 1 &shié

shkaktuar shoqérisé, plrishint edhe démshpérblimin financiar, nése #shié e nevojshme.

Asmp vendim 1 asambles@ nuk mund & ndaloj€ ngritien e kérkesé padisé kondér

administratorit pér gabimet ¢ kryera prej Uj gjat® ushtrimil @ detyrés.

KREU IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar | Shogenise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.



12.1

112

18.1

18.2

14.3

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe 1€ kontrolloje 1€ gjithe dokumentacionin kontabel 18 veprimtarise
ekonomiko tregtare t& shogerise, ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike
t& ushtruara prej ti) per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka keyer nje gje 1 tille | ngarkuar
nga ana ¢ ortakeve,

MNe perfundim & kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrm per
nxjertjen ¢ rezultatit 1€ bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike 18
ushtruara, & cilat eshie i detyruar ge (ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per i
shqyriuar e miratuar mbi hazen e 1 drejles vendimaore ge ka.

Krea V
Prishja —riorganizimi i shogérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shpermdarja ose prishja ¢ shogerise mund t8 behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron koh@zgjatja ¢ parashikuar n& themelimin ¢ saj;
b) me vendim t¢ Asamblese se Ortakeve:
¢) me hapjen e procedurave & falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtan tregtare pér dy vjet dhe nuk éshi@ njoftuar pezullimi i
veprmtansgé ng pérputhje me pikén 3 2 nenit 43 2 ligit nr9723, daté 35,2007 “Pér
Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit™;
d) me vendim t& gjvkatés;
MNe kete rast Ortaket memrin vendim me shkrim ne t¢ cilin parashikojne menyren e
likuidimit 1& shogenise, duke cakiuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
1e nxjerre pre) ) emn ¢ likudatorit dhe emertesen shiese “Shogeri ne likuidim e siper =.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave 1€ likuidimit né gjendjen e

aftésis# paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &sht nisur nj¢ procedur? falimentimi.

| &.4
| 8.5

19.1

Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ emErear nga Ortaket me vendim asambleje
Mése Ortaket nuk merrin njé vendim pér em&nmin ¢ likuiduesve, brenda 30 ditBve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund 11 drejtohet gjykatés, pér té cakiuar njé likuidues.

MNeni 19
Riorganizmi i shogirisé bashkimi-ndarja
Shogéria mund € ndahet, bashkohet sipas Vednimii i@ Mbledhjes sé Pérgjithshme @

Asambles? s& Ortakéve, n€ pérputhje me dispozitat ligiore & parashikuara ne Pjesén 1X @
Ligjit 9901 dat& 14.0:4,2012 “Pér tregtarét dhe shoq@rité tregtare,”




20.1

20.2

21.1

Meni 20
Baza Ligjore

Shogéria do t8 #hvillojé aktivitetin ¢ tij né pérputhje (8 ploté me kété statut dhe dispozitat
e legjislacionit shgiptar,

Pér sa nuk parashikohet né KEE statut, do (& zhalohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shogerité regtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgiperise.

MNeni 21
Mosmarréveshjet

Pér mosmarreveshjet & mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ kélij
statuti, si dhe pér gdo mosmarreveshje qé mund t€ lindé midis Shog@risé dhe 1@ ireiéve, do
tit jete kompetente Giykata Shqiptare.

ORTAKUISHOQERISE ME PERGIEGIEST TE KUFIZUAR
“KRYON. 83" SH.P.K

Adrian Rama
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